MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 59/2025 - SACOD, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025

A DIREÇÃO DO SETOR DE ARTES,
COMUNICAÇÃO E DESIGN , no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo item IV,
do art. 12, da Seção I do Capítulo I do Título III da
Resolução nº. 29/19-COPLAD, aprovada pelo
Conselho de Planejamento e Administração da
Universidade Federal do Paraná, em 27 de junho
de 2019,

RESOLVE:

I. Designar por 2 (dois) anos, a partir de 8 de julho de 2025, como membros do

Comitê Setorial de Extensão, a(os) seguinte(s) servidora(es):

JOSÉ CARLOS FERNANDES - 1714659 (Presidente e titular junto
ao CAEX)

KEN FLÁVIO ONO FONSECA - 2440070 ( Vice-presidente e
suplente junto ao CAEX)

AGLAÊ MACHADO FRIGERI - 1879594

II. Tornar sem efeito a Portaria nº. 28/2025-SACOD, de 18 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por REGIANE REGINA RIBEIRO, INSTITUCIONAL,
em 15/12/2025, às 16:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8450720 e o código CRC F33503AB.

Referência: Processo nº 23075.032318/2019-08 SEI nº 8450720

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0